
 

 

Charakterystyka projektu pn. „KĘTY – PROMEDIA” 

 

I. Opis projektu 

Projekt współfinansowany był przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach działania 9.5 Oddolne inicjatywy edukacyjne na obszarach wiejskich, 

IX Oś Priorytetowa – Rozwój wykształcenia i kompetencji w regionach. PO KL 

 

 
 



II. Cel projektu 

Projekt zakładał organizację zajęć pozalekcyjnych dla 50 uczniów/uczennic Gimnazjów nr 1 

im. F. Dyczkowskiego, Gimnazjum nr 2 im. Jana Pawła II i Gimnazjum nr 3, chcących 

pogłębiać swoje zainteresowania i pasje. Skierowany był głównie do uczniów z wysokimi 

wynikami w nauce, uczestniczących w konkursach, olimpiadach, którzy mogliby wziąć udział 

w wybranych przez siebie zajęciach z języka angielskiego, niemieckiego, grafiki 

komputerowej, dziennikarstwa, fotografii oraz warsztatów rękodzielniczych. 

  

 

III. Planowane efekty 

 

Udział w projekcie pozwolił uczniom/ uczennicom zrozumieć, że są spadkobiercami 

dziedzictwa kulturowego, pozwolił wzbudzić szacunek do dorobku przodków oraz 

kształtować patriotyzm lokalny. Realizacja projektu przyczyniła się do zmiany postrzegania 

uczniów i uczennic w środowisku lokalnym, praca którą wykonali przy tworzeniu folderu 

pokazała ich zdolności oraz możliwości. Uczniowie/ uczennice zaprezentowali się jako 

jednostki, które należy wspierać, doceniać ich prace i dbać o ich rozwój. Projekt miał być 

inspiracją dla różnych podmiotów i środowisk do tego, aby organizować uczniom zajęcia 

edukacyjne, które zaciekawią, zintegrują, będą alternatywą dla nudy i nijakości. 

 

 

IV. Finansowanie projektu 

 

Wartość projektu opiewała na kwotę: 42 915,91 zł.  

Wartość dofinansowania wyniosła: 42 915,91 zł. 

 

 

V. Przebieg projektu 

Zajęcia prowadzone były metodą projektową, ukierunkowane były na powstanie wspólnego 

przedsięwzięcia - folderu „Kęty moje miasto” - publikacji o tym, jak młodzież postrzega 

Kęty. W folderze zamieszczone zostały informacje o mieście w języku angielskim 

i niemieckim, informacje przygotowane zostały na warsztatach dziennikarskich oraz 

wykonane przez młodzież na zdjęciach. Uczniowie dowiedzieli się, jak wygląda proces 

wydawniczy odwiedzając drukarnię. Projekt pobudził i rozwinął zainteresowania 

dziennikarskie, inspirował do aktywności twórczej i pracy nad sobą, pogłębił wiedzę, 

samodzielne i kreatywne myślenie. Zakończeniem projektu była gala, na której 

zaprezentowane zostały przygotowane przez uczniów prace powstałe podczas zajęć. Celem 

projektu było poszerzenie oferty edukacyjnej o dodatkowe zajęcia międzyszkolne dla 

uczniów zdolnych w gimnazjach objętych projektem. 

 



 

 

     

 

 



 

 

 

 


